UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

––––––––––––––––
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do -Hạnh phúc

––––––––––––––––--

	Số: 255 /STTTT-KHTC
V/v: Hướng dẫn triển khai Thông tư
số 06/2010/TT-BTTTT
	Biên Hòa, ngày 24  tháng 3  năm 2010

Kính gửi:
- Các Sở, Ban Ngành;
- UBND các Huyện, TX.Long Khánh, TP.Biên Hòa;
- Các cơ quan đảng, đoàn thể.

Thực hiện văn bản số 1425/UBND-TTH ngày 03/3/2010 về việc giao Sở Thông tin và Truyền thông chủ trì, phối hợp các đơn vị liên quan, tổ chức triển khai Thông tư số 06/2010/TT-BTTTT ngày 11/2/2010 của Bộ Thông tin và Truyền thông về việc ban hành giá cước sử dụng mạng truyền số liệu chuyên dùng phục vụ các cơ quan Đảng và Nhà nước.

Nhằm đảm bảo hỗ trợ các Sở, Ban, Ngành sử dụng khai thác hiệu quả, tiết kiệm các ứng dụng trên đường truyền số liệu chuyên dùng (TSLCD) của các cơ quan đảng, nhà nước trên địa bàn tỉnh Đồng Nai. Sở Thông tin và Truyền thông hướng dẫn đến các cơ quan, đơn vị mội số nội dung sau:
1. Thông báo bảng giá cước theo Thông tư 06/2010/TT-BTTTT ngày 11/2/2010 của Bộ Thông tin và Truyền thông đến các cơ quan, đơn vị để thực hiện. (Đính kèm bảng giá cước)
2. Đơn vị nào còn sử dụng các ứng dụng trên đường truyền Megawan theo đề án 112, đề nghị ngưng sử dụng đường truyền Megawan đồng thời chuyển sang khai thác, sử dụng trên mạng TSLCD đã được lắp đặt tại đơn vị, đồng thời xây dựng hệ thống bảo mật (ISA Server 2006...) giữa hệ thống mạng nội bộ và hệ thống mạng TSLCD, khi kết nối khai thác sử dụng mạng TSLCD nhằm đảm bảo an toàn thông tin của đơn vị khi khai thác sử dụng. Trong quá trình chuyển đổi nếu có yêu cầu hỗ trợ kỹ thuật xin vui lòng liên hệ Sở Thông tin Truyền thông để được hướng dẫn cụ thể.

3. Đề nghị các đơn vị rà soát, tính toán việc lựa chọn gói cước cho phù hợp theo nhu cầu thực tế tại đơn vị thông qua việc tính toán dung lượng khai thác của các thiết bị, phần mềm của hệ thống thông tin nhằm sử dụng đảm bảo có hiệu quả. Đăng ký gói cước sử dụng mạng TSLCD gởi về cho Sở TTTT theo địa chỉ: Số 106, đường 30/04, phường Quyết Thắng, Tp.Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai.
Đề nghị quý đơn vị nghiên cứu triển khai thông tư trên, trong quá trình triển khai nếu gặp phải khó khăn, vướng mắc, xin vui lòng liên hệ phòng Công Công nghệ Thông tin. Số điện thoại: 0613.810269  -  Email: hieuhh@dongnai.gov.vn.
Trân trọng./.
	Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, BCVT, CNTT, KHTC.
	GIÁM ĐỐC
(đã ký)

Nguyễn Minh Hùng

BIỂU MẪU ĐĂNG KÝ
GÓI CƯỚC SỬ DỤNG MẠNG TSLCD CỦA CƠ QUAN ĐẢNG, NHÀ NƯỚC TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH ĐỒNG NAI
1. Thông tin về cơ quan:

- Tên đơn vị:

- Địa chỉ:

- Điện thoại:

- Email (@dongnai.gov.vn):

- Phòng/ban (Được giao nhiệm vụ triển khai mạng TSLCD tại cơ quan):

- Tổng số CBCC làm việc hành chính:

- Tổng số máy tính:
 Trong đó: (Máy bàn:....... ; Máy xách tay:.........; Máy chủ:.........)
- Tổng số đường truyền hiện đang được sử dụng để kết nối Internet (ADSL/xDSL/Cáp quang..):

2. Thông tin về cán bộ được giao quản trị, vận hành mạng TSLCD:
- Họ tên:

- Chức vụ:

- Ngày tháng năm sinh:

- Trình độ CNTT (Trung cấp/Cao đẳng/Đại học/Thạc sĩ/Tiến sĩ/Bằng cấp khác chuyên môn về CNTT):

- Phòng/ban:

- Điện thoại bàn:

- Điện thoại DĐ:

- Email (...@dongnai.gov.vn) :

3. Những dịch đơn vị dự kiến có kế hoạch triển khai trên đường TSLCD (Ví dụ: Phần mềm QLVB&HSCV, Thư diện tử., Hội nghị trực tuyến...):
4. Đăng ký gói cước sử dụng mạng TSLCD (đánh dấu x vào gói cước cần chọn)

	Gói cước
	2Mbps
	4Mbs
	8Mbs
	10Mbs
	12Mbs
	Khác: ______

Lưu ý:

· Riêng đối với các cơ quan quản lý hành chính nhà nước và các địa phương, yêu cầu cung cấp thông tin về các phòng/ban, không tính đơn vị sự nghiệp trực thuộc.

· Thông tin cung cấp được phục vụ cho việc hỗ trợ triển khai, đào tạo sau này.
BẢNG GIÁ CƯỚC SỬ DỤNG MẠNG TRUYỀN SỐ LIỆU
CHUYÊN DÙNG PHỤC VỤ CÁC CƠ QUAN ĐẢNG VÀ NHÀ NƯỚC
1. Đối với tốc độ kênh đến 2.048Kbps (2Mbps):

ĐVT: đồng/tháng
	Stt
	Tốc độ kênh
	Giá cước

	1
	56/64Kbps
	33.000

	2
	128Kbps
	66.000

	3
	256Kbps
	99.000

	4
	512Kbps
	165.000

	5
	1.024Kbps
	330.000

	6
	2.048Kbps (2Mbps)
	492.000

2. Đối với tốc độ kênh trên 2.048Kbps (2Mbps):
2.1 Giá cước đối với tốc độ kênh từ trên 02Mbps đến 50Mbps được tính bằng giá cước tốc độ kênh 02Mbps x bội số tốc độ kênh 02Mbps x 0,8.

2.2 Giá cước đối với tốc độ kênh từ trên 50Mbps được tính bằng giá cước tốc độ kênh 02Mbps x bội số tốc độ kênh 02Mbps x 0,6.

* Các mức giá cước trên trên chưa bao gồm thuế giá trị gia tăng.

PAGE
Số 106, đường 30/4, phường Quyết Thắng, Tp.Biên Hòa – Đồng Nai
2
TEL: (0613)827070   -    FAX: (0613)827071